~

Prefeitura Municipal de Umari ~'( I'

Governo Municipal .' NQ 3 J;9
CNPJ n° 07.520.372/0001-98 . \: r /

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

Tomada de Preços nO 2021.07.19.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII W21 O I FORTALEZA, 14 DE SETEMB

Estado do Ceará - Governo Municipal de Pahnácia - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 2021.08.17.01-TP. A Presidente da
Licitação de Palrnácia torna público que a abertura da licitação cujo objeto é Contratação de empresa para executar serviços de reforma da
Hospital Municipal de Palmácia/CE, conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, com abertura
dia 13 de setembro de 2021, as 09:00hs, Fica adiada a abertura para o dia 20 de setembro de 2021, às 09hOOmin, em virtude do não comparecilllíA"il'lr--~
da Presidente da Comissão de licitação, por motivo de saúde. Maiores informações na Sede do Governo, Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635,
Palrnacia/Cf no horário de 08hOOminàs 12hOOmin.Palmácia/CE. Deidison Ferreira da Silva - Membro da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1" Publicação Trtmesrral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão
Eletrônico N° 1404.01/2021/PE. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos.
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE. Tendo como Fornecedores: Anilton Ribeiro de Paula Construção - ME e
Eletrica Luz Comercial de Materiais Eletricos EIRELI-EPP. Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. A Prefeitura de Fortirn, através da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, para fins de atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei N° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim-Cf., 13 de setembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Tomada de Preço N° 2021.09.13.01. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Aurora
- CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 30 de setembro de 202 I, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor
Preço, com fins a reforma de diversas Escolas no Município de Aurora/Ceará. tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponivel no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08 OOhàs 12 OOh,e no Portal das Licitações (TCE/CE) Aurora/CE, 13
de Setembro de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - C.ÁMARA MIJNICIPAL DE TTANGUÁ - A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos
interessados que no próximo dia 30 de setembro de 2021 às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 10.09.0112021-
CMT, cujo objeto é Contratação de empresa para execução da obra e serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Tianguá. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hOOminàs 12hOOminno endereço da Câmara à Rua Dep. Manoel Francisco,
na 650 - Centro. Tianguá - CE, 13 de setembro de 202 I. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-008/2021-SAAE-SRP.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de locação de máquinas pesadas (caminhão basculante, retroescavadeira, pá carregadeira e
Munck). Tipo: menor preço por item. A Comissão comunica aos interessados que a abertura e análise das propostas de preços e documentos de habilitação
dar-se-á no dia: 24/09/202 I às 09:00hrs. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bllcornpras.com e licitacoes.tce.ce.gov.br.
Informações pelo fone: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 10/09/2021. Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pararnbu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: J L Claudino (J7 Serviços). Pelo valor de
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Objeto Contratação da prestação de serviços de suporte e instalação do E-SUS. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico W 2021.08.19.00 I-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 3 I/I 2/202 I Dotações Orçamentárias: 17.I7. I0.301 100I.2.009 Elemento
de Despesas: 33.90.39.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Jaila Loiola
Claudino. Data da Assinatura: 09/09/2021. f:;5

.FSC
*** *** *** MISTO

PapolPrOduzido
ilpMt,.tIe'~...".,....,..
FSC"C126031

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 013.2021 - TP.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados,
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes
declaradas habilitadas na licitação suprarnencionada, ficando a sessão marcada para o dia 15de Setembro de 202 I às 09hOOmin.São Gonçalo do Amarante
ICE, 13 de Setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de licitação. Modalidade: Tomada de Preço n.? 01.09.01/202 I-SDU. .Qlúl:.tQ:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA LOCALIDADE DE POÇO BARRENTO, NO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Iiwl: menor preço global. A comissão comunica aos interessados que no dia 30 de setembro de 202 I. às
09hOOminna sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de
habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antõnio Jean da Silva - Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N"
132/2021 - SMS (SRP) (BB N° 894889) - Central de Licitações. Data de Abertura: 27109/2021 às 09h (Horário de Brasília) OBJETO: Registro de
Preço para Futuras e Eventuais aquisições de equipamentos de informática ITdestinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: http://!icitacoessobral ce gov b,· e à Rua Viriato de
Medeiros, W 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677- I 157 e I 146. Sobral-Cf., 13 de Setembro de 2021. Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior - O Pregoeiro.

*** *** ***
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urnart - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna

públ ico, que fora concluido o julgamento reterente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modal idade Tomada de Preços n° 202 I .07. 19.I
sendo o seguinte: Empresa vencedora - Vicente Leite Beserra, com proposta no valor global de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais). Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1 161, no horário das 8h às I2h. Umari/CE, 13
de setembro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2306.01/21 - TP. Objeto: contratação
da prestação de serviços remanescente da Creche Pró-Infância Espaço Educacional Infantil tipo c, Localizada no Distrito de Serragem no Município de
Ocara-CE, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP. Valor R$ 444. I72,76 (quatrocentos e quarenta e
quatro mil cento e setenta e dois reais e setenta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal nO
8.666/93. Ocara-Cf., 14 de setembro de 2021. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** *.*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2406.01/21 - TP. Objeto: contratação
da prestação de serviços para cobertura da quadra poliesportiva E.E.F. Luis Candido localizado na sede do Município de Ocara-Ce. Empresa Vencedora:
CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP. Valor R$ 37 1.693, 17 (trezentos e setenta e um mil e seiscentos e noventa e três reais e dezessete centavos).
Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alinea "b", da Lei Federal nO8.666/93. Ocara-CE, 14 de setembro de 2021. Antônio Paz Romão
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N° 2021.07.16.01-TP. A Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados a APRESENTAÇÃO DE RECURSO na licitação Tomada de Preços W 2021.07. I6.0 I-TP em
face do julgamento relativo a fase de habilitação desta Comissão, conforme alegações acostadas aos autos do presente processo. Portanto fica aberto o prazo
para apresentação de contrarrazões/lmpugnações. Interessados em maiores informações deverão se encaminhar para a Sede da Prefeitura Situada à Praça 7
de Setembro, n° 635, Centro, PalmácialCE, de 08:00h 12:00h. Deidison Ferreira da Silva - Membro da Comissão de Licitação.

http://www.bllcornpras.com
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.

I:

-

"CI

:'11m
"ftm:::j
c:
:'11 J
:I>
s:c:z
Õ
j,..
C
m.

~

~
~c:,

...•...••.

	Page 1
	Titles
	~
	Governo Municipal .' NQ 3 J;9
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO FINAL
	Tomada de Preços nO 2021.07.19.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIII W21 O I FORTALEZA, 14 DE SETEMB
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	f:;5
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** *.*
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	:::j
	j
	,..
	~
	~
	~
	c:,
	I:

	Images
	Image 1